
 
 

LARGO ENRICO FERMI, 6 – IT50125 ARCETRI FIRENZE - TEL. +39 05523081  
 

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 – WWW.INO.CNR.IT – PROTOCOLLO.INO@PEC.CNR.IT 

 
Oggetto: gara europea a procedura aperta con modalità telematica su piattaforma ASP CONSIP per 
l’affidamento del contratto avente ad oggetto la fornitura (e posa in opera) di un laser infrarosso a 
larga banda, alta potenza e alta frequenza di ripetizione - Lotto unico 
CIG 8904416C87, CUI 80054330586202100139 
CUP B55J19000360001, CUP B52I12000110001, CUP B54I19006250001 

 
IL DIRETTORE 

dell’Istituto Nazionale di Ottica 
 
VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 05 prot. AMM-CNT n. 0006017 del 
27/01/2021 che decreta di attribuire l'incarico di Direttore dell'Istituto Nazionale di Ottica al Prof. 
Francesco Saverio Cataliotti con durata di quattro anni a decorrere dallo 01/02/2021; 
 
RICHIAMATA la decisione a contrattare prot. CNR-INO n. 0007521 del 23/09/2021 con cui è stato 
determinato l’espletamento della gara di cui all’oggetto per un importo complessivo pari ad euro 
797.479,52 oltre IVA di legge, di cui Euro 0,00 per oneri della sicurezza da rischi di interferenza; 
 
VISTA la Proposta di Aggiudicazione Prot. CNR-INO 5501/2022 con la quale si attesta la congruità 
dell’offerta e dispone la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico Amplitude con 
sede legale in con sede legale in Francia, 11 Avenue de Canteranne, Bat Meropa, Cité de la 
Photonique, 6 Allée des Lumières, CAP. 33600 Pessac, Partita IVA FR12441414117 € 760.000,00 
(euro settecentosessantamila/00) oltre IVA.; 
 
VISTA l’Aggiudicazione Prot. CNR-INO 5554/2022 con la quale si dispone di approvare gli atti del 
procedimento e la proposta di aggiudicazione formulata e, pertanto, di aggiudicare con efficacia 
immediata alla società Amplitude l’appalto in oggetto per € 760.000,00 (euro 
settecentosessantamila/00) oltre IVA; 
 
VISTA la Garanzia definitiva dell’ operatore economico Amplitude Prot. CNR-INO 7097/2022; 
 
VISTA la regolarità della documentazione; 
 
VISTO che è presente la necessaria copertura finanziaria; 
 
VISTA la necessità di provvedere; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 642 'Disciplina dell’imposta di 
bollo' e s.m.i.; 
 

DISPONE 
 

Sia impegnato l’importo di € 760.000,00 (euro settecentosessantamila/00) oltre IVA a gravare sui 

fondi del Progetto ELITE CUP B55J19000360001, Progetto ELI CUP B52I12000110001, Progetto 

APOLLO CUP B54I19006250001; 

- creditore Amplitude con sede legale in Francia, 11 Avenue de Canteranne, Bat Meropa, Cité de la 

Photonique, 6 Allée des Lumières, CAP. 33600 Pessac, Partita IVA FR12441414117 (codice 

terzo:203863); 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Saverio Cataliotti 
  


		2022-08-30T09:21:54+0200
	Francesco Saverio Cataliotti




